3. *Judas*. Qui inter alios fratres animo, facundia, prudenter et autoritate excellebat — *Sub attestacione jurisprudentiae*. Juraverat enim per sanctum Pharaonis. — *Non videbisti faciem meam*. Nullus erat id meum tunc accessus; nam si audeatis vos coram me sistere, puniam ut exploratores.

4. *Ememus tibi*. Cui tota familia aleada cura incumbit.

5. *In misericordia frustra*, cum enim puro, eams.

6. *In misso horo festis miseriam*. Non intendendo, sed occasionem dando, vestris sermonibus.

7. *Puerum*. Fratrem natu minimum; aliquo enim iam annorum erat 24, filiusque genuerat, ut patet infra, c. 46. 21. — *Non moriarum*. Expedit unum filium Benjamin incerto vite periculis exponi, quam si vel illuc tecum et nobiscum certa fama peticeret.

8. *Ero peccatus res*. Quasi dicit : Quandiu vivam, hoc mihi peccatum impropria, et quamquamque votis penum non nisi inflige.

38. At ille : Non descendat, inquit, filius meus vobiscum : frater eius mortuus est, et ipse scelus romansit ; si quid ei adversi accidenter in terra ad quam pergitis, deducatis canos meos cum dolore ad inferos.

10. Si non intercessisset dilatio, jam vix altera venissimus.

11. *Igitur Israel* pater eorum dixit ad eos : Si sic necesse est, facite quod voluntis ; sumite de optimis terra fructibus in vasis vestris, et deferre viro numeri modicum resine, et mellis, et storacis, stactes, et terebinthi, et amygdalarum.

12. Peconiam quoque duploem forte vobiscum, et illam, quam inveneritis in sacculis, reportate, ne forte errore faciunt sit.

13. Sed et fratrem vestrum tollite, et ite ad virum.

14. Deus autem meus omnipotens faciat vobis eum placabilem : et remittat vobiscurum vestrum quem tenet, et Iacob Benjamin, ergo quod quis oratione absque libertate ero.

15. Tulerint ergo viri munera, et pecuniam duploem, et Benjamin ; desiderante in *Egyptum*, et steterunt coram Joseph.

16. Quis cum illi vidisset, et Benjamin avec eux, minuit dispensatori domus sua, dicens : Introit viri dominum, et occide virum, et iustus virum, ut quoniam mecum maneat et conservari mercede.

17. Fecit illi quod sibi vidisset imperium, et introduxit viros domum.

18. Ibiq[ue] exterriti, dixerunt matru : Propter pecuniam, quam retainimur prius in sacca nostris, introducti sumus ; ut devolvatis in nos calumniam, et violenter subiacti servituti, et nos et asinos nostros.

19. Quamobrem in ipsis foribus accidentes, ad dispensatorem domus.

20. Locuti sunt : *Oramus*, domine, ut audias nosca, *Quam ante decendimus et emerimus escas*, [a Sep. 42. 3.]

21. *Quibus empti*, cum venissimus ad diversorum, aperimus sacco noscos, et inventimus pecuniam, in ore saccoque cum ibi, pro peccati reus in te commi tempore [a Inf. 44. 32.]

22. Sed et aliud attulimus argumentum, ut emanus que nobis servituta sunt ; non est in nostra conscientia quis posuerit eam in marsupiis nostris.

23. *Et deferre viro numeri*. Ces objets étaient des productions du pays. Les marchands les transvaient de Gâhad ou du pays de *Chanaan* en *Egypte*, et certainement ce qu'il vend qu'en les offrant à l'autel. Cela montre que c'étaient des objets rares et précieux. Mais sa délicatesse lui fait en même temps un devoir de reporter l'argent qu'ils ont trouvé dans leurs sacs, parce qu'il croit qu'il y ait en méprise.

24. *El secreta* *viro numeri*. Ces objets étaient des productions du pays. Les marchands les transvaient de Gâhad ou du pays de *Chanaan* en *Egypte*, et certainement ce qu'il vend qu'en les offrant à l'autel. Cela montre que c'étaient des objets rares et précieux. Mais sa délicatesse lui fait en même temps un devoir de reporter l'argent qu'ils ont trouvé dans leurs sacs, parce qu'il croit qu'il y ait en méprise.

25. *Sumite de optimis terra fructibus*. Hebr. est, *sumite de canticione terra*. Cantatio hebreorum vocatur res præstantes, nobilis, laudabilis, decantanda.

26. *Storax*. In hebr. est *nechota*, de qua vox dictum cap. 37. 25. *Storax lacryma* est ut vocis quædam lacrima, et non quædama res, sed res, *lacryma* *stora*. Vide supra, cap. 37. 25.

27. *Terebinthum* alludendo nostri interpres *guttam vocis*, ut Paul. 44. 9. *Myrra*, et *gutta*, et *cassa*, etc. — *Terebinthi*. Terebinthi hic est resinæ, vel succus qui ex arbore terebinthi distillat, vulgo *termentina*. — *Amygdalarum*. LXX : *et nuces*; sed ponit genus pro specie; *nam amygdale sunt de genere nuicum*.

28. *Errare*. Famulorum incuria, non domini voluntate.

29. *Quasi orbatus*. Dum abest, videbo mili prorsus esse sine filii. LXX. pathetice : *Nihil noscait sem* *nuca*.

30. *Pterina*. Animalia que si convivimus coquuntur. Vocant varo victimæ, quia antiqui de carnivoro sacrificiis frequenter epulabantur la hebreo est, *sacrificia macadomis*.

31. Si nous n'aurions point tant différencé, nous serions déjà revenus une seconde fois.

32. Israël leur père dit donc : Si c'est une nécessité absolue, faites ce que vous voudrez. Prenez avec vous des plus excellents fruits de ce pays-ci, pour en faire présent à celui qui commande en *Egypte*, une pece de résine, de miel, de storax, de myrra, de terebinthine et d'amygdalures.